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Pugastu II liivakarjääri keskkonnaloa andmise 
otsuse ja loa eelnõude kooskõlastamata jätmine 
 
 
Keskkonnaamet on esitanud Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusele (edaspidi RKIK) kooskõlastamiseks 
Pugastu II liivakarjääri keskkonnaloa andmise otsuse ja loa eelnõud ning küsinud seisukohta taotletava 
keskkonnaloa kehtivusaja muutmise ettepanekule. 
 
Taotletava Pugastu II liivakarjääri asukoht on Võru vallas Juba külas asuvatel riigimaadel Võru metskond 
123 (katastriüksus 91804:001:0167) ja Võru metskond 124 (katastriüksus 91804:001:0168), mille valitseja 
on Kaitseministeerium ning volitatud asutus RKIK. Ühtlasi on nimetatud kinnisasjad riigikaitselise ehitise 
Nursipalu harjutusvälja osad.  
 
Pugastu II liivakarjääri kaevandamisloa taotlus, millega RKIK varem tingimustega nõustunud on, esitati 
2024. aastal. RKIK nõustus 20.12.2024 kirjas nr 4-4/24/5364-2 taotlusega tingimusel, et kaevandamisluba 
taotletakse sama kehtivuse tähtajaga 27.05.2027, nagu see on keskkonnaloal L.MK/319413 
kaevandamiseks kõrval asuvas Pugastu I liivakarjääris. Lisaks esitas RKIK tingimuse, et keskkonnaloa 
andmise korral tuleb loas kindlasti sätestada sellised kõrvaltingimused, mis tagavad, et 
kaevandamistegevus ei takista Nursipalu harjutusvälja laiendamist ja riigikaitselise väljaõppe 
korraldamist. Eelkõige on selliseks tingimuseks, et kaevandamise mahud, veoteede asukohad, tegevuse 
täpne ajakava ja muud kaevandamise korraldamiseks vajalikud tegevused Nursipalu harjutusvälja maa-
alal tuleb kokku leppida RKIK-ga. Selliseid tingimusi ei ole kooskõlastamiseks esitatud loa eelnõus 
märgitud. 
Olete oma kirjas osundanud, et Eesti Killustik on täiendavalt Keskkonnaametile teatanud, et soovib 
taotletava loa kehtivuse tähtaja pikendamist ning eeldab, et tegevuse ajaks jääb vähemalt 3 aastat. 
 
Kaevandamisloa taotluse esitamisest on möödunud ligikaudu poolteist aastat ning algselt taotletud 
tähtajani on jäänud ligikaudu aasta. Asjaolud on muutunud ning Nursipalu harjutusvälja arendusplaani 
elluviimine ja riigikaitselise väljaõppe korraldamine harjutusväljal on jõudnud etappi, kus juba lähiajal on 
kavas korraldada ka selliseid väljaõppetegevusi, mille ohuala ulatub taotletavale Pugastu II liivakarjääri 
alale. Praegu teada oleva harjutusvälja kasutusvajaduse korral ei saaks RKIK ohutuse kaalutlustel lubada 
kaevandamistegevust antud asukohas ka kõrvaltingimustega loa andmise korral, kuna see vähendaks 
oluliselt Nursipalu harjutusvälja töövõimet ja takistaks riigikaitselise väljaõppe korraldamist. Samal 
põhjusel ei ole võimalik anda kaevandamiseks rendile Kaitseministeeriumi valitsemisel olevaid kinnisasju, 
kus asub taotletav mäeeraldis. Praegu ei ole teada, kas ja millised on võimalused lubada kaevandamist 
Pugastu II liivakarjääri maa-alal tulevikus ehk pärast 27.05.2027. Seetõttu ei nõustu RKIK hetkel taotletava 
loa tähtaja pikendamisega. RKIK hinnangul oleks kaevandamisloa andmine ja realiseerimine Pugastu II 
liivakarjääris praegu perspektiivitu.  
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Eeltoodut arvestades ei kooskõlasta RKIK Pugastu II liivakarjääri keskkonnaloa andmise otsuse ja loa 
eelnõusid. Teeme ettepaneku loamenetlus tähtajatuna peatada või lõpetada. 
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